
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

Г.БАГРАТИОНОВСКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023 г.                                                                   № 48 

 

О зачислении обучающихся в МАУ ДО «ДЮСШ г. Багратионовска» 

 

           В связи со вступившими в силу с 01.01.2023 Федеральным законом от 

30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

физической культуре и спорте в РФ» и Федеральный закон «Об образовании в 

РФ»,  

Приказываю: 

1. С 1 сентября 2023 года прекратить реализацию Дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных программ в области 

физической культуры и спорта.  

2. В соответствии с протоколом Педагогического совета  №1 от 29.08.2023 

года, на основании проведенных в ликвидируемых группах испытаний 

(тестов) по ОФП, СФП и тактико-технической подготовке, анализа участия 

обучающихся этих групп в соревновательной деятельности в 2022-2023 

учебном году, сданных в конце учебного года квалификационных экзаменов 

на КЮ и ДАН, присвоенных спортивных разрядов в соответствии с ЕВСК, 

утвердить сформированные тренерами-преподавателями и одобренные 

педагогическим советом группы спортивной подготовки, из числа 

обучавшихся по дополнительным предпрофессиональным программам 

воспитанников, для зачисления на обучение, по принятым к реализации с 1 

сентября 2023 года дополнительным программам спортивной подготовки, на 

соответствующие этапы (начальный и учебно-тренировочный) в соответствии 

с ФССП по видам спорта. (Списки групп по образовательным программам 

спортивной подготовки).  



3. Открыть в отделениях по видам спорта дополнительные спортивно-

оздоровительные группы базового уровня для зачисления воспитанников, 

обучавшихся по предпрофессиональным программам и не зачисленным в 

группы спортивной подготовки и имеющих желание продолжить обучение по 

дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-спортивной 

направленности в МАУ ДО «ДЮСШ г. Багратионовска». 

4. Тренерам-преподавателя до 8 сентября 2023 года провести родительские 

собрания в отделениях по видам спорта в ходе которых: 

- довести приказ директора МАУ ДО «ДЮСШ г. Багратионовска», решение 

педагогического совета учреждения о поименном составе сформированных 

групп спортивной подготовки и разъяснить критерии, использованные при 

отборе обучающихся для зачисления в эти группы; 

- родителям (законным представителям) обучающихся не зачисленных в 

состав групп спортивной подготовки предложить продолжить обучение их 

детей в сформированных спортивно-оздоровительных группах по 

соответствующим видам спорта; 

- родителям (законным представителям) обучающихся не зачисленных в 

группы спортивной подготовки и не согласных с решением педагогического 

совета, приказа директора о формировании этих групп разъяснить порядок 

подачи и рассмотрения апелляции, сроки ее рассмотрения. 

 5. Сформировать группы (приложение №1,2), согласно учебному плану на 

2023-2024 учебный год. 

 

 

 

Директор МАУ ДО «ДЮСШ                                                

г. Багратионовска»                                                                             А.Ю. Урсов 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

Г.БАГРАТИОНОВСКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023 г.                                                                           № 63 

 

О зачислении детей на сертифицированные программы 

 

            В связи с реализацией персонифицированного финансирования 

дополнительного образования на территории Калининградской области и 

поданных заявлений,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Сформировать группы (приложение) на сертифицированные 

программы, согласно учебному плану на 2023-2024 учебный год. 

 

 

 

Директор МАУ ДО «ДЮСШ                                                

г. Багратионовска»                                                                             А.Ю. Урсов 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

Г.БАГРАТИОНОВСКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023 г.                                                                   № 62 

 

О зачислении детей 

 

            В связи с предоставленными контрольно-переводными документами 

тренеров-преподавателей в группах и решением Педагогического совета 

протокол № 1 от 29.08.2023 года и поданных заявлений,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Сформировать группы (приложение), согласно учебному плану на 2023-

2024 учебный год. 

 

 

 

Директор МАУ ДО «ДЮСШ                                                

г. Багратионовска»                                                                             А.Ю. Урсов 

 

 


